ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  97/2020 - PR

185/2020

185/2020

04/09/2020

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

185/2020
97/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL
16/09/2020
16/09/2020
Formação de Ata de Reg Preços p/ Eventuais Aquisições de  MATERIAIS e EQUIPAMENTOS Diversos
para uso na Prevenção e Contigencia  do  COVID 19 junto a Rede Municipal de Ensino (+) Junto as
Secretarias das Escolas (+) Funcionários das Escolas. com Base na Lei 13.979/2020 - com Prazos
Reduzidos...

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

2 Lixeira Aço Inox, com Acabamentos em Polipropileno para 12
Litros, equipada com Cesto Removível em Polipropileno; Tipo
Cilíndrica;  Com Sistema de Fixação ao Solo;  Abertura da Tampa
acionada por pedal;  Cesto externo confeccionado em Aço Inox
AISI 430 com e= 0,4mm  e/ou Superior;  com as Dimensões
Mínimas de::  25 x 39 x 32 ( L x A x P ).. - Marca: KALA

Un 170,00  0,0000 99,00    16.830,00

7 Totem-{MDF}-{Dispenser Alcool Gel}{Girrafa}-{107x25x31cm}-
Dispenser para Alcool, confeccionado em MDF  em Formato de
""Girrafa"", com as Dimensões Mínimas de: 107 (x) 25 (x) 31cm (
AxLxP);  Depóstio Interno com Capacidade para no Mínimo 500ml
de produto;  Com Acionamento por  Pedal (( Pés)); - Marca:
TOTEM

Un 6,00  0,0000 240,00    1.440,00

10 Secador de mãos automático com sensor infravermelho;
Certificado pelo INMETRO; Fluxo de Ar: 16 M/S ou Superior;
Tempo de Secagem: De 15 á 25 segundos ou  Inferior;  Potencia:
1500 W  ou  Superior;  Motor: 2300 RPM  ou  Superior;  Voltagem:
220V / 60Hz ;  Confeccionado em Material Plástico ABS Alto
Impacto ;  Com Proteção  IPX1 ou equivalente;   Com  Proteção
contra surtos de energia;  >> Garantia: 01 ano contra defeitos de
fabricação - Marca: AIRES

Un 30,00  0,0000 440,00    13.200,00

Tenente Portela,   16   de  Setembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  97/2020 - PR

185/2020

185/2020

04/09/2020

Folha:  2/3

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

11 Pulverizador Costal, Sistema de Compressão Prévia, Chassi de
Plástico, Conectores Plásticos, Fivelas reguláveis - Tipo Mochila;
Acompanha: mangueira, lança e 4 bicos intercambiáveis (leque,
ducha, cone e cone duplo);  Pressão de trabalho: 0,2 a 0,4 Mpa ou
Superior;  Comprimento da lança: 0,55m ou  Superior;
Comprimento da Mangueira: 1,20m ou Superior - Marca: KALA

Un 15,00  0,0000 143,00    2.145,00

12 Reservatório p/ Alcool Gel ou Sabonete Liquido, para Uso em
Dispenser de Parede da MArca:  "" Premisse "", com Capacidade
para  800 ml;  com Tampa Superior p/ Inserção de Produto... -
Marca: PREMISSE

Un 100,00  0,0000 24,00    2.400,00

Total do Fornecedor: 36.015,00

PAULO HENRIQUE BATTISTI     (8699)

3 Máscaras-{ Tamanho: Infantil}-Confec. Tecido Antiviral que Repele
Água, Cor a Escolha na Solicitação;  Produto Fabricando em
Acordo com as Normas da  Anvisa.. - Marca: TWELVE

Un 750,00  0,0000 4,90    3.675,00

4 Máscaras-{ Tamanho: Juvenil } -Confec. Tecido Antiviral que
Repele Água, Cor a Escolha na Solicitação;  Produto Fabricando
em Acordo com as Normas da  Anvisa.. - Marca: TWELVE

Un 750,00  0,0000 4,90    3.675,00

5 Máscaras-{ Tamanho:  Adulto } -Confec. Tecido Antiviral que
Repele Água, Cor a Escolha na Solicitação;  Produto Fabricando
em Acordo com as Normas da  Anvisa.. - Marca: TWELVE

Un 500,00  0,0000 4,90    2.450,00

Total do Fornecedor: 9.800,00

ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - ME     (9775)

1 Capacho / Tapete Santizante-{50x80cm}-{c/Bandeja 0,09mm}- com
as Dimensões Mínimas de::  50 (xs) 80 cm  (x) 0,09 mm Profund.,
com  Bordas Inteiriças  em Material Emborrachado tipo Maleável {{
Produto p/ Retenção de Sujeiras }}}.. - Marca: GLOBAL SINOS

Un 20,00  0,0000 178,00    3.560,00

6 Adesivo p/ Demarc. Piso -{Distanciamento / Mantenha Distância}-
com as Dimensões Mínimas de::  25(x)20cm;  em  Material Colante
... - Marca: ZBRASIL

Un 500,00  0,0000 4,90    2.450,00

8 Totem-{ Metal }-{Dispenser Alcool Gel}{ Lápis }-{117x30x30cm}-
Dispenser para Alcool, confeccionado em METAL   em Formato de
"" LÁPIS "", com as Dimensões Mínimas de: 117 (x) 30 (x) 30cm (
AxLxP);  Depóstio Interno com Capacidade para no Mínimo 500ml
de produto;  Com Acionamento por  Pedal (( Pés)); - Marca:
IMAGEM

Un 7,00  0,0000 469,00    3.283,00

9 Jaleco-{Branco}-{Oxford}-{sem Bolso}-{c/Botões}-{Bordado}-
Confec. em  Oxford na Cor Branca;  Sem Bolso;  Fechamento c/
Botões;  Personalizado com Bordado  """  Brasão do Município  (+)
Secretaria de Educação""";  {{{  Tamanhos a Escolha após
Retirada de Medidas ...}}} - Marca: MANRI CONFECÇÕES

Un 200,00  0,0000 53,50    10.700,00

Total do Fornecedor: 19.993,00

Total Geral: 65.808,00

Tenente Portela,   16   de  Setembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  97/2020 - PR

185/2020

185/2020

04/09/2020

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   16   de  Setembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)